
Приказ Минфина России от 27 октября 2021 г. N 163н "О введении в действие международных стандартов аудита… 

18.01.20222   
 

1/1 

Приказ Минфина России от 27 октября 2021 г. N 163н " О введении в действие 
международных стандартов аудита на территории Российской Федерации и о признании 
утратившими силу отдельных положений приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 9 января 2019 г. N 2н"  

 
В соответствии с пунктом 9 Положения о признании международных стандартов аудита 

подлежащими применению на территории Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 июня 2015 г. N 576 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, N 25, ст. 3659; 2021, N 3, ст. 556), приказываю: 

1. Ввести в действие на территории Российской Федерации: 
1) Международный стандарт аудита 315 (пересмотренный, 2019 г.) "Выявление и оценка 

рисков существенного искажения" (приложение N 1); 
2) Международный стандарт сопутствующих услуг 4400 (пересмотренный) "Задания по 

выполнению согласованных процедур" (приложение N 2); 
3) Согласующиеся поправки к другим международным стандартам (приложение N 3). 
2. Признать утратившими силу подпункты 11 и 47 пункта 1 приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 9 января 2019 г. N 2н "О введении в действие международных 
стандартов аудита на территории Российской Федерации и о признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства финансов Российской Федерации" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 31 января 2019 г., регистрационный N 53639) с 
изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 
2020 г. N 335н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4 февраля 2021 
г., регистрационный N 62391). 

 
Министр А.Г. Силуанов 
 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 24 декабря 2021 г. 
Регистрационный N 66572 
 


